ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA

LEI MUNICIPAL N° 652, DE 29 DE OUTUBRO DE 2013.

Cria Cargos em Comissão de Assessor
Parlamentar, para lotação nos Gabinetes dos
senhores Vereadores, fixa valores de seus
vencimentos, atribuições e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOCA DA MATA, ESTADO DE ALAGOAS, no
uso de suas atribuições legais, com amparo no art. 44, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal,
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu SANCIONO a seguinte lei:

Art. 1°. Esta Lei cria em Comissão Cargo de Assessor Parlamentar Nível AP-02, para
atender a carência existente nos Gabinetes dos Senhores Vereadores.

Art. 2°. O quantitativo, carga horária, atribuição e vencimento dos cargos estão
estabelecidos no anexo único desta Lei.

Art. 3°. Cada Vereador indicará as pessoas a serem lotadas em seu Gabinete, bem
como a substituição, e o Presidente do Poder Legislativo, procederá à devida
nomeação.

Art. 4°. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta do elemento
de despesa da atividade própria do orçamento vigente.

Art. 5°. Esta Lei entra em vigor na data ̂  sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Hoca\Ia Mata, Estado de Alagoas, aos 29
dias do mês de outubro do ano de 2013.

002333
GUSTAVO DWNTAS FEIJO

PREFEITO

Publicada, Registrada e Arquivada pela Secretaria Municipal de Administração,
em 29 de outubro de 2013.

ELDEFrROORIGUES PEREIRA
Secretário Municipal de Administração

RUA ROSALVO PINTO DÂMASO, N" 224 - PRAÇA PADRE CÍCERO
BOCA DA MATA - ALAGOAS - CEP. 57680-000

TELEFONES: 3279-1309 / 3279-1487
boca da mu ta u1 ie.eoiii.br

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA

LEI MUNICIPAL N° 652, DE 29 DE OUTUBRO DE 2013.

ANEXO ÚNICO

CARGO DE ASSESSOR PARLAMENTAR DO PODER LEGISLATIVO DE BOCA
DA MATA

CARGO

Assessor
Parlamentar

NÍVEL

AP-02

QUANTIDADE

36

VI M I M h M O
(RS)

1.880.00

ATRIBUIÇÃO

Responsável pelo levantamento das
informações para auxiliar na definição
de estratégias de atuação e na edição de
leis orientadas à satisfação do interesse
público - além de realizar reuniões
periódicas com lideranças comunitárias
para colher sugestões para a atuação
parlamentar.

Gabinete do Prefeito do Município de lBoca\Ja Mata, Estado de Alagoas, aos 29
dias do mês de outubro do ano de 2013.'

GUSTAVODANTAS FEIJO
PREFEITO

Publicada, Registrada e Arquivada pela Secretaria Municipal de Administração,
em 29 de outubro de 2013.

ELDEITRODRIGUES PEREIRA
Secretário Municipal de Administração

ROSALVO PINTO DAMASO, N" 224 - PRAÇA PADRE CÍCERO
BOCA DA MATA - ALAGOAS - CEP. 57680-0(1»

TELEFONES: 3279-1309 / 3279-1487
bocada ma ta </ iiM-cmi.hr